
Kamenice nad Lipou
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pelhřimov GPS souřadnice: 49.303034N, 15.075189E

Nadmořská výška: 563 m n. m. První pís. zmínka: 1267 (757 let) Katastrální výměra: 3 153 ha

Počet obyvatel: 3 507 PSČ: 394 70

Adresa URL: www.kamenicenl.cz

Památky a zajímavosti Kamenice nad Lipou
Dominantou náměstí a významnou historickou památkou je kamenický zámek. V současné době nabízí
zámecké prostory návštěvníkům k vidění stálé expozice hraček, kovaných předmětů, studijní
depozitář nábytku a průběžné výstavy.
Okolo zámku se rozkládá anglický park se starou lípou (Tilila cordata) (700 - 800 let), podle které dostala
Kamenice svůj název. Památná lípa byla v zámecké zahradě vysazena snad již roku 1248. Podle
některých pramenů měla 19 vodorovných větví. Při úpravě zámku roku 1583 bylo celkového
řešení teras zahrady podřízeno tomuto stromu. Při bouři roku 1824 byla její košatá koruna sražena
bleskem. Dodnes z ní přetrvává torzo kmene se dvěmi přízemními větvemi.
 
Z ostatních pamětihodností stojí za zmínku kostel Všech svatých, lesní hřbitov Bradlo s kaplí sv.
Máří Magdalény a křížovou cestou a židovský hřbitov.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/854/kamenice-nad-lipou/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 00:31:16


